ASSUNTO:

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

PROJETO DE LEI NQ 006/87. N.·__?9..~ ............ .

ar~----------------------~·------------------------~-------:-----------------~
HISTÓRICO DISTRIBUIÇÃO

·----------~----~-----------------------------------------!----------------·..;....~
DISPÕE SOBRE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PRDVIDrNCIAS.

APRESENTADO EM SESS~O DE 09 DE JUNHO DE 1987.

APROVADO EM SESSAD DE 23 DE JUNHO DE 1987 •
' -

SALA DAS SESSÕES EM 23 DE JUNHO DE 1987.

\_~~.., E. E. SANTO &.$li

...

C>

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

PROJETO DE LEI NE 006/87

DISPÔE SOBRE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

O PREFEITO MUNICIPAL oi:; CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Esta

do do Espirita Santo, FAÇO SABER, que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono

a seguinte Lei:

-Art-º 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder a majoraçao de

4G'fe (quarenta por cento), nos Vencimentos e Salários de todos os Fun

cionários e Servidores, inclusive pensionistas, da Prefeitura Munici

pal de Conceição do Castelo.

Art-º 2-º- As despesas provenientes da aplicaç~a desta Lei, correrá à· conta das

Dotações próprias constantes da Orçamento Municipal de ~987.

Artº 3E- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus -

efeitos a· 01 de junho de 1.987.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPP.L DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, aos cinco dias
" do mes de junho do ano de mil novecentos e oitenta e sete.

NICO
Prefeito Municipal

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI NQ DDô/87

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Lamentavelmente encaminhamos a essa respeitável Casa de Leis

o inclusQ Projeto de Lei n2 006/87, o qual solicita autorizaç~a legislativa desti
r·, ... ( nada a conceder reposiçao salarial aos Servidores Municipais.
~)

, , ...
Como ja e de praxe, na atual administraçaa mais uma vez esta

r , .
mos dispondo todos os esforços passiveis no sentido de.valorizar os nossos traba-

lhadores. A re19osição na base de 4CF/c (quarenta por cento) sem dÚvidas representa

o esforço que o Executivo vem fazendo para manter o poder de c~mpra, nos salários

dos Servidores e em cansequencia dar aos trabalhadores as condições compat:Íveis -

de dignidade.
r Estamos vivendo um momento de crise geral em nosso Pais, uma

inflação que mais uma vez dispara alcançando patamar :í,mpôss:Íve:t;· o que leva o sa

l~rio a um desgaste violento todas os meses.

Diante do exposto acima, solicitamos o apoio dos colJlponentes

~ desta Casa para aprovaç~o na integra do referido Projeto, e ao mesmo tempo renova

mos protestos da mais alta estiwa e consideração.

Atenciosamente

NICO LA~
Prefeito M1.,m±c::ipa1

_,.

; ' '

ESÍfiDD ·DO ~SPÍiliTD SfiNTD

Câmara Municipal de · .. Conceição do Castelo

· P A R E C E' .R

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

• • t. r·

ASSUNTO: PROJETO DE LEI NQ 006/B?.

INTERESSADO·: PREFEITURA MUNiêI.~}\L DE CONCEIÇÃO DO C.AS!ELO.
" ·;'. •' · .. ,,·1:, . ,·· ·:. ;: :

: . '
" .

. f: .
• 1 .. _ •.

· ·A COMIS'SAO'. DE. PIN'ANÇ'AS. E ORÇAMENTO .. DA Câmarai·Mun.icipà.! ., '

de conce.fç·ão .'cio C:a.sts:Í'b•ES .• , ap5s éxaminar: dev.i·d·amante: ó. P(roje.to

.·der. Le'i' nQ 006l8·7·, o': qual:. dispÓS'.. s;obre HE:AJUSTE s.ALAHI'AL. AOS SER

vidoras Pi1BÍ..IC OS MUNIC I PAI 5: E .DÁ Ó~TRAS PR0\1.1DÊNC1 AS, ~rojeto' .. 9,!

te· de· Autori.a: do EXrilo:.e. Sr·.;., Chefe do Poder· Ex.~cu,ti.vo .. Municipal· , t
, restlllve ·dar: o seu. parecer, f·av~·r·~·vsl à apr·ovaç;ão· do. ~ef~.t':i1do p:ro

. jsto,. c·onforme:· redigi.do.
• I"

'
,•e, ~· ' ' ;. . . i

Sala das Sess~ss, em 2'·de Junho da 1987.

• ;1

·'' ·.

· • .. ESUIDD DO ESPIRIJO. SilNTO , .•

Câmara Municípal. · de Conceiçã·o do Castelo

P A R E C E. R

i '. '

r_;,, '·· :1 . '
..

' ' ·:: . .l :_ ':r.-,. 1 'r'' ' i l l 1

r r'
' ·, ',•, ! • ,:

: 1·

ASSUNTO·: PROJETO DE LEI 'NQ 006)8~ ~ ' .
.. · .. -. '·

~- '• ' ' '

INTERESSADO: PREF"EI TU.RA MU.NIC I·P'Afl 'DE·;CÓNCEIÇ AO DO C AS TE LO~

!, '. :: !1 ' i l) ,'
. ~ ~ ' . - ' ! '

' : '. ' ,..., j. • à ' ' -~ . . ~ ' .

: , · . , A CQMilS:SAO DE .JUSTIÇA 'E" REDAÇAO DA _Camar~ Munici-: '

,,., • .v . ' • 1 ~ , : • • ·--.. - •• • ' \' ! ·,:

pal de iCOnceiçao do ·C·a·stslô~"ES., 1 apos. examinar· devidamente o .Pro-

j~t_o ·_de Le~ · nQ· 006/87·, ·,m qual disp'Õe .sobre REAJUSTE SALARl A·L AOS

SERVIDORES PdBLICOS MUNICIPAIS E D~ riuTRAS PROVID~NCIAS, Projeto
este de Autoria do EXmo .. Sr~ C,hefe do poder E:xec.uti-vo Mu~icipal.,

resolva dar o seu parece_r· favoràvel à aprovação do r·E!feridci Pro-

jeto, conforme redigfdo .• " ... - · ·
. N

Sala ~~s S~ssoes, em23 de Junho de J987~

. ,·
"•
~' '

ESTllDD DO ESPIRITD SllNTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

C âtnürt. ~1Pi1Ífeiíld ~U í~br,~f~[;i f~[1 fi~~
E '~- • Sfi!.NTO

Sessãt 1 nk!?~t~i6-/J.1§i:.,%

o